
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 184

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 22    DEL 16-03-19

======================================================================
OGGETTO: IMPEGNO  DI SPESA  PER MONTAGGIO  GRADINO LATERALE

SU   RENAULT TRAFFIC  ADIBITO  A  TRASPORTO SOCIA=
LE.

======================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese
di  marzo,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto sindacale Prot. n. 6 del 02.01.2019 con il quale si attribuisce al
Responsabile del Servizio Affari Sociali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n.
267/2000;

Richimata la  propria  determina  n.  100   del 25.09.2018 con  la quale  è stato
acquistato dalla ditta  Tombolini Motor  Company  Spa  con  sede in Civitanova Marche
l’autoveicolo TRP.TRAFIC  per il trasporto  di  persone  anziane,  disabili  con  totali  9
posti;

Considerato che si rende necessario  fornire  il suddetto pulmino    di   un  gradino
laterale  per facilitare  l’accesso  delle  suddette persone.

Dato atto che allo scopo è stato chiesto un preventivo di spesa alla ditta  BBS
Autocarrozzeria  specializzata   con sede   in Via   di Filottrano  n. 42  Osimo  (AN);

 Visto il preventivo di spesa formulato dalla suddetta ditta, dal quale si evince che per
la fornitura   e  montaggio  di un gradino  azionato  meccanicamente  dall’apertura e
dalla chiusura  della portiera    il costo   complessivo  è  di  €  1.038,00 oltre  iva  al
22%;

Ritenuto congruo e vantaggioso quanto proposto;

Visto  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che per lavori,
servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 é consentito l’affidamento diretto
da parte del Responsabile del Procedimento;

Vista la legge n. 145 del 30.12.2018, la legge di bilancio 2019;

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 22 del 16-03-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Precisato, ai sensi dell’art. 192  del L. Lgs. n. 267/2000, che la scelta del contraente
viene effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto dall’art. 36,
comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016 e della legge n. 45 del 30.12.2018, e che la
fornitura da affidare è finanziata mediante imputazione della spesa al Cap 3998/0 per la
somma complessiva di € 4.000,00;

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della
Legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il
presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP  ed è contraddistinto dal
seguente CIG  Z6D27E4606;

Visti:

● il D. Lgs. n. 267/2000;

● il D. Lgs. n. 50/2016;

● la Legge n. 145 del 30.12.2018;

● la Legge n. 241/1990;

● il D.L. n. 78/2009, in particolare l’art. 9;

● la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3;

● il D. Lgs. n. 118/2011;

●  Lo Statuto Comunale;

● Il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

● Il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di procedere all’affidamento della fornitura e  montaggio  di un gradino  azionato2)
meccanicamente  dall’apertura e dalla chiusura  della portiera  al il costo complessivo è
di € 1.038,00 oltre  iva  al  22% alla  ditta BBS Autocarrozzeria, di Baiocco Luisa  e C.
s.n.c.  con sede   in Via   di Filottrano  n. 42  Osimo  (AN);

 di impegnare, per quanto espresso in narrativa, la somma di € 1.038,00 oltre  iva  al3)
22%  al capitolo 1615/16  del predisponendo bilancio di previsione 2019 nel rispetto
delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M.
28/12/2011 e del D. Lgs. n. 126/2014;

che per la fornitura di cui in oggetto il codice CIG  è  Z6D27E4606;4)

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 22 del 16-03-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente controllate5)
e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184
del D. Lgs n. 267/2000;

di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del6)
D. Lgs. n. 50/2016, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80,83 e 86;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Paoletti Paolo

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 22 del 16-03-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 16-04-19      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 16-04-19     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 16-04-19
al 01-05-19

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 16-03-19         Paoletti Paolo

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 22 del 16-03-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


